MEDIO AMBIENTE

BURETA S AMBIENTE Y RECUREOS NATURALES

I. El nombre del area del cual es titular quien clasifica
Direccion General de Impacto y Riesgo Ambiental (DGIRA)

Il. La identificacion del documento del que se elabora la versién publica

-Version publica de la “comision de trabajo en la SEMARNAT para la carga de informacién
en el SIPOT".

-Version publica del informe y oficio de comisién con el folio RUC no. 10711.

Versién Publica de las facturas con folio BF-060035, OMB 3742237, A95636, BF-05996,
MON 33844705, 338807051, A 7271, 51429, OMB 3744728, 0000014, 0001661, 0001090,
0000312.

lll. Las partes o secciones clasificadas, asi como las paginas que la conforman

Datos personales: nombre, firma, correo electrénico, domicilio, CURP y RFC de personas
fisicas. ‘

Folio fiscal, cadena original del complemento de certificacion digital del Servicio de
Administracion Tributaria (SAT), certificado de sello digital (CSD) — SAT, cadigo QR, sello
digital del emisor y del SAT, serie del certificado del emisor del SAT, sello del comprobante
fiscal digital por Internet (CFDI).

IV. Fundamento legal, indicando el nombre del ordenamiento, el o los
articulos, fraccién(es), parrafo(s) con base en los cuales se sustente la clasificacion;
asi como las razones o circunstancias que motivaron la misma

La informacién sefialada se clasifica como como confidencial, por tratarse de datos
personales concernientes a una persona fisica identificada e identificable, con fundamento
en el primer parrafo del articulo 116 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la
Informacién Publica (LGTAIP) Y 113 fraccion | de la Ley Federal de Transparencia y Acceso
a la Informacién Publica (LFTAIP).

V. Nombre y firma del titular del area. Firma autégrafa de quien clasifica

Ing. Juan Manuel Torres Burgos

VI. Fecha y nimero del acta de la sesion del Comité donde se aprobé la version
publica (Se agrega Link)

ACTA-13-2021-SIPOT-3T-FIX concertada el 15 de octubre del 2021

Disponible para su consulta en:

http://dsiappsdev.semarnat.gob.mx/inailXXXXI1X/2021/SIPOT/
ACTA 13 2021 SIPOT 3T FIX.pdf

Pagina 1 de 1




T-,MN i rT‘ SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES {FOLIO No. 10711

DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y DE FINANZAS © | FECHA T 2300772021 |
OFICIO DE AVISO DE COMISION CON PAGO DE VIATICOS

Pag. 1 de 1

CI. UNIDAD RESPONSABLE

L\

{31 ~CLAVE Y DENOMINACION 711 Direccidén General de Impacto y Riesqo Ambiental

CIl. SERVIDOR L';fT.BLICO COMISIONADO
I.1.-NOMBRE OLIVIO MORENO GUTIERREZ IL.3.-ORIGEN México Distrito Federal
[L2.-CARGO  ANALSTA TECNICO AMBIENTAL SECTOR TURISMO 1L.4-REC .

Me permito informar a usted que ha sido designado para realizar la comisidn que enseguida se detalla.

@. DATOS DE 1A COMISION Y ASIGNACION DE VIATICOS : )
’ I11.1.-DESTINO 1.2 -PERIODO 111.3.-NUMERO DE DIAS 111.4.-CUOTA N.5.-IMPORTE l
NACIONAL (CD-ESTADO) F. INICIO F. TERMINO COMPLETO MENOSDE24HRS. PORDIA MENOS DE 24 HRS. AUTORIZADO
INTERNACIONAL (CD-PAIS) DIVISA PAQUETE
Saltillo Coahuila 26/07/2021 27/07/2021 1 1 MXN  1,700.00 850.00 100%  2,550.00 |
TOTAL DIAS: 1 1 EUROS 0.00
DOLARES 0.00
PESOS 2.550.00
( IV. MOTIVO DE LA COMISION _ )

@en’vado del juicio de nulidad 3059/17/EAR-01-2, se tiene que notificar al promovente el oficio SGPA/DGIRA/DG/0283 l

CV . OBSERVACIONES i j

[l-lRRIVO VIA MONTERREY Y MUNICIPIOS ALEDANOS ]

C VI. INFORMACION PRESUPUESTAL
Lo anterior en el entendido que de conformidad con la normatlv:.dad aplicable los servidores pliblicos
-i de austeridad y racionalidad en el ejercicio

comisionados deberan observar, en todo momento, los princi
de los recursos plblicos federales; por lo que la erogacid
responsabilidad

de los recursos queda bajo su dnica y absoluta

DIRECTOR GENERAL DE IMPACTO Y Jefe de Dep o a la ANALISTA TECNICO AMBIENTAL SECTOR
RIESGO AMBIENTAL Gestidn TURISMO




SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

SEMARNAT FOLIO No. 10711
e ez e DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y DE FINANZAS "FECHA 30/07/2021 J
T REGISTRO UNICO DE COMISIONES AL PERSONAL CON PAGO DE VIATICOS
R Pag. 1 de 1
- CI . UNIDAD RESPONSABLE )
l l.1'.—CLAVE Y DENOMINACION 711 Direcciéon General de Impacto y Riesgo Ambiental '
CII . SERVIDOR PUBLICO.COMISIONADO )
11.1.-NOMBRE OLIVIO MORENO GUTIERREZ I.3-ORIGEN México Distrito Federal
H2.-CARGO ANALISTA TECNICO AMBIENTAL SECTOR TURISMO Il.4.-RFC _
CIII . DATOS DE LA COMISION Y ASIGNACION DE VIATICOS )
l L.1.-DESTINO 111.2.-PERIODO 11.3.-NUMERO DE DIAS 11.4.-CUOTA HI.5.-IMPORTEJ
NACIONAL (CD-ESTADO) F.INICIO F.TERMINO COMPLETO MENOSDE24HRS. PORDIA MENOS DE 24 HRS. AUTORIZADO
_ INTERNACIONAL (CD-PAIS) DIVISA PAQUETE
Sattillo Coahuila 26/07/2021  27/07/2021 1 1 MXN 1,700.00 850.00  100% 2,550.00
TOTAL DiAS: 1 1 EUROS 0.00
TIPO DE CAMBIO PROMEDIO 0.0000
DOLARES 0.00
TIPO DE CAMBIO PROMEDIO 0.0000
PESOS 2,550.00
(IV. COMPROBACION DE VIATICOS OTORGADOS )
EUROS DOLARES PESOS
V.1 IMPORTE COMPROBADO CON ESTADO DE CUENTA - 0.00 - 0.00 0.00
V.2 IMPORTE COMPROBADQ CON OTROS DOCUMENTOS 0.00 0.00 2,322:50
IV.3 IMPORTE COMPROBADO CON RELACION DE GASTOS REALIZADOS EN EL EXTRANJERO 0.00 0.00 0.00
V.4 IMPORTE COMPROBADO CON EL ARTICULO 152 DEL RLISR 0.00 0.00 221.50
V.5 PERDIDA CAMBIARIA 0.00 0.00 0.00
- V.6 IMPORTE TOTAL DE LA COMPROBACION 0.00 0.00 2,550.00
; IV.7 NO EJERCIDO 0.00
1.8 IMPORTE AUTORIZADO . 0.00 0.00 2,550.00
(v. USQ DE VEHICULO,PEAJES,GASOLINA ¥/O PASAJES )
V.1 IMPORTE DE PASAJES 0.00 V.2 CLAVE DE VEHICULO V.3 KMS. RECORRIDOS
V.4 PRECIO LITRO GASOLINA V.5 LTS. GASOLINA V.6 IMPORTE DE PEAJES
CVI . MOTIVO DE LA COMISION : )
[Derivado del juicio de nulidad 3059/17/EAR-01-2, se tiene que notificar al promovente el oficio SGPA/DGIRA/DG/0283 }
CVII . _OBSERVACIONES . )
Fﬁzwo VIA MONTERREY Y MUNICIPIOS ALEDANOS l
CVIII . INFORMACION PRESUPUESTAL )

SERVIDOR PUBLICO COMISIONADO J

OLIVIQ” MORENO GUTIERREZ

ANALISTA TECNICO AMBIENTAL SECTOR
TURISMO




SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

SEMARNAT
| DETALLE DE COMPROBACION DE GASTOS

DlREpCiéN GENERAL DE ADMINISTRACION Y DE FINANZAS
REGISTRO UNICO DE COMISIONES AL PERSONAL CON PAGO DE VIATICOS

FOLIO No. 10711

FECHA 30/07/2021

Pag. 1 de 1

CI. COMPROBACION DE _VIATICOS OTORGADOS

DOCUMENTO FECHA TIPO DE CONCEPTO EUROS | TIPO DE |DOLARES | TIPO DE PESOS
COMPROBACION CAMBIO CAMBIO

BF-060035 26/07/2021 FACTURAS ALIMENTOS 0.00 0 0.00 0 151.00
.OMB 3742237 26/07/2021 FACTURAS AUTOBUS 0.00] 0 0.00 .0 110.00
A95636 26/07/2021 FACTURAS ALIMENTOS 0.00 0 0.00 0 262.00
BF-059960 26/07/2021 FACTURAS AUTOBUS 0.00] 0 0.00 .0 151.00
MON 33844705 26/07/2021 FACTURAS ALIMENTOS 0.00[ .0 0.00 .0 86.00;
338807051 26/07/2021 FACTURAS ALIMENTOS 0.00] 0 0.00 K 78.50
A 7271 2770712021 FACTURAS HOSPEDAJE 0.00 0 0.00 0 1,150.00
51429 27107/2021 FACTURAS RLIMENTOS 0.00] 0 0.00 0 224.00
OMB 3744728 27/07/2021 FACTURAS [TAXIS 0.00 0 0.00 0 110.00
SIN 27/07/2021 152RLISR [rAXI 0.00 0 0.00) 0 227.50
SUMA DEVENGADO 0.00 0.0000) 0.00 0.0000 2,550.00
PERDIDA CAMBIARIA 0.00 0 0.00 0 0.00
TOTAL GASTOS VIATICOS 0.00 0.0000 0.00) 0.0000 2,550.00)

(II. GASTOS DE PASAJES

[COTAL GASTOS PASAJES

(III. INFORME DE LA COMISION

|Derivado del juicio de nulidad 3059/17/EAR-01-2, se tiene que notificar al promovente el oficio SGPA/DGIRA/DG/0283

CIV. OBSERVACIONES A LA COMPROBACION DE GASTOS

RRIBO VIA MONTERREY Y MUNICIPIOS ALEDANOS

Cv. INFORMACION PRESUPUESTAL DE VIATICOS

SERVIDOR PUBLICO COMISIONADO

OL: O MORENO GUTIERREZ

ANATLISTA TECNICO AMBIENTAL SECTOR
TUORISMO




TRANSPORTES TAMAULIPAS SA DE CV 4 Factura

L o B REYES NORTE 3810 INT. £

COL. POPULAR, MONTERREY, C.P. 64290, MONTERREY, NUEVO LEON, MEXICO BF - 060035

Fecha de Emision

Régimen fiscal: 624 Coordinados
Expedicion: 64290

e et e

2021-07-26T15:04:42

Folic Fiscal

Receptor del Comprobante- Fiscal

n\r

:
Secretaria de medio ambiente y recursos naturales :
Av. Ejercito Nacional, Del Miguel Hidalgo 223 :
COL. Col. Anahuac, C.P. 11320 . :
|

1

1

;

Mexico, CDMX, MEX

SMA941228GUB
Uso CFDI: GO3 Gastos en general

<
( Cantidad . dglidf dida Prgg};im Descripcién imp. Traslados Imp. Retenidos Descuento Precio Importe g
1.00 E48 78111802  SERVICIO DE TRANSPORTACION GRAVADO. $20.83 $0.00 $130.17 $130.17 ;
. !
; :
f )
! l
?
! |
§ :
i i Importe
i
[ Forma de pago 01 EFECTIVO i Subtotal $130.17
| Condiciones de pago CONTADO :
{_Método d ibici ;
. o de pago PUE Pago en una sola exhibicién S'VA 16.0% $20.83
{TOTAL $151.00
- !
| . i ’
. Importe con letra **% CIENTO CINCUENTA Y UNO PESO MEXICANO 00/100 M.N., 5+ ‘ %
: Efecto Fiscal Versién de CFDI ; !
N H i
R |
\I ngreso 3.3 ! B

| Observaciones

{ Expedido an:

! B REYES NORTE 3810 INT. E COL. POPULAR, MONTERREY, C.P. 64290 MONTERREY, NUEVO LEON, MEXICO

Cibi a la entera satisfaccion, si

Solucién Factible Consultores
Proveedor Autorizado de Certificacién No. 54555
www solucionfactible.com

CFDI Comprobante Fiscal Digital a través de Internet Pagina 1 de 1
Este documento es una representacién impresa de un CFDL. gina 1 de




'
i
i
§
P
|

Q
Z
QruPskE P

~echa y hora de viaje

Lun 26 Jul, 2021 11:00

S
SEeND

9
9

NORTE

(]

NORTE

|
’é_
NoRTE,

peL
Ng
<q
)¢
z o
9
g
@)
AN
O
™)
peL

( MONTERREY (L)
asta
r&ALTiLLG CENTRAL (COAH)

zﬁaje: Monterey (NL) / SafinoSeatal (Toah)
Sha ' ssvre0e aribo Lun 26 Jut, 20271305

DULTO=QENCILLC - TARIFA FLEMIBLE

By

SenNDa”

ipe de servicio

Dismante

888) Monterrey (ML) - Saltitic (Coat)

%
NORTE.

2 iamants o
o
§S
S rifa g 13017 MXN a
Impuesios: % 70023 MXN
Totzl: §&  151.50 MIXM

SeNpa”

Para facturar visite veav.gruposenda.com. facturacisr
Wso de cubrebocas indispensable pare viajar

re’

| .

N
1g ‘z\\r

\“,\( any
A
L?aa
s,
ey v

www.gob.mx/semarnat

Av. Ejército Nacional No. 223, Col. Andhuac, Alcaldia Miguel Hidalgo, Ciudad de México. C.P. 1520 Teléfono: (55)54900900




2/8/2021 Verificacién de Comprobantes Fiscales Digitales por Intemet

 HACIENDA | 88sar

RFC del emisor Nombre o razén social del

emisor
TAMAULIPAS SA DE CV
Folio fiscal v Fecha de expedicion

Total del CFDI Efecto del comprobante

$151.00 Ingreso

https:/iverificacfdi.facturaelectronica.sat.gob.mx

“arificacion de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del
receptor

SMA941228GU8

Fecha
certificacion
SAT

2021-07-
26T715:04:59

Estado CFDI

Vigente

Nombre o razén social del
receptor

Secretaria de medio ambiente y
recursos naturales

PAC que certificé

Estatus de cancelacion

Cancelable sin aceptacién

Imprimir

7




 Cmabusde Mecieo

Comfienrs of ol caming.

FACTURA

Nombre smisor: OMNIBUS DE MEXICO SA DE CV/NORESTE Folio de factura: OMB 3742237
RFC emisior: ] Lugar, fecha y hora de emisi6n: 20230 26/07/202111:35:54
Nombre receptor.  SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES Tipo de comprobants: ! Ingreso
Régimen fiscal: 624 Coordinados
RFC receptor: SMAS41228GUS Uso CFDL G03 Gasto en general
Conceptos:
Cve. producto/servicio  No. Identificacién Cantidad Clave unidad Unidad Descripcion Valor Unitario Importe Descuento
SERVICIO PUBLICO
Sewic?oss?:hszis con 206676450 1 E48 Unidad de Senvicio TR:&S!EORS%AD(;ON 94.83 94.83
horarios programados servicio DE PERSONAS - -
TRASLADOS  gase Impuesto Tipo factor Tasa o cuota Importe
94.83 VA Tasa 0.160000 15.17 ]
Moneda: MXN Subtotal: 94.83
Forma de Pago: 01 Efectivo, Impuestos Trasladados
VA 0.160000% 15.17
Método de pago: PUE Pago en una solo exhibicién Total: 110.00
Total con letra:
(CIENTO DIEZ PESOS 00/100 MXN
Sello digital CFDI:

Cadena Original del complemento de certificacién digital del SAT:

Falio fiscal:

No. de serie del certificado SAT:
Fecha y Hora de Certificacién: '
RFC del proveedor de certificacién:

Este documento es una representacién impresa de un CFDI

Pagina 1




Folin: TGJOD767D24 No Operacion:
Forma pago: EFECTIVO Tipo: APUL

Tipo Servicic:PRINERR NORESTE

MTY

receo: LUnes 26/Jul/2021  09:30 AM
orssen: AERORUERTO IMTY. A, N.L
oesssneIONTERREY CENTRAL AUTOBUS
Asiento:. 1 Subtotal §94.83

Corrida:00000102]y $ 15.17

: Importe: § 110,00. ML
OMNIBUS DE MEXICO SR DE CV / Ng;@
REPUBLICA DE PERU #3001 LARS

AGUASCALIENTES ARGS. C

% éue expide:ODN
Este boleto v@ segure de Viajero
Expedido eﬁ\& PUERTO MTY. A26/Julic/2021
0b4Gn tu factura en nuestras oficines, »l

01800 785 66 36, facturacionBodm.com.mx v
en wuww. noreste.com.mx




2/8/2021 Verificacién de Comprobantes Fiscales Digitales por Intemnet

. HACIENDA | $8sar

“zrificacién de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor Nombre o razon social del RFC del

emisor receptor
ket OMNIBUS DE MEXICO SA  SMA941228GUS8
DE CV/NORESTE
Folio fiscal Fecha de expedicién Fecha
certificacion
SAT
2021-07-26T11:35:54 2021-07-
26T11:35:54
Total del CFDI Efecto del comprobante Estado CFDI
$110.00 Ingreso ' Vigente

https://verificacfdi.facturaelectronica.sat.gob.mx

Nombre o razén social del receptor

SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE
Y RECURSOS NATURALES

PAC que certificoé
Estatus de cancelacion

Cancelable sin aceptacion

Imprimir

7




GRUPO EL MUELLE, S.A. DE C.V. s Foliger . FechayHora.-
Regimen Fiscal: 601 H AS5636 2021-07-26T14:38:37 !
Folio Fiscal: ;. [ !

PERIF. LUIS ECHEVERRIA # 319-1 . i Can

SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS Cerlificado Digtal:
L de Emision:
RFC:  SMA94I228GB g es Bmisen =28
icilio: AV.
Domlc?llla AV. EJERCITO NACIONAL 223 ) Tipo de comprobante: INGRESO
Colonia: ANAHUAC 1 SECCION Uso CFDI: GO03
CCh;f?d: 11320 \ Forma de pago: 01
T Método de Paga PUE
Condiciénes de pago CONTADO
Can{ - Clave = | CLVE.|Prod.ID pie i ‘ P e “Malor &+ . [ R :
tida| Producto | Unidad E = . Concepto/ De;cnpcngn ‘ Unitario ‘Importer o |
1 80101501 E48 SERVICIO DE ALIMENTACION GRAVADQ AL 16% 225.84 225.86
) SUBTOTAL: 225.86
No de Serie del Certificado del SAT: LV.A : 36.14
— Fecha y Hora de Certificacion: 2021-07-26T14:38:38 TOTAL: $262.00
RFC del Proveedor de Certificacion: CVD110412TF6 '
Propina..: $0.00
Total Incl. Propina.: $262.00

elio digital del CEDI

Cadena Original

ESTE DOCUMENTO ES UNA REPRESENTACION IMPRESA DE UN CFDI Ver 3.3
LA REPRODUCCION NO AUTORIZADA DE ESTE DOCUMENTO CONSTITUYE UN DELITO EN LOS TERMINOS DE LAS DISPOSICIONES FISCALES

*Efectos fiscales al pago
Documento generado por sistema d= facturacion GastroL.ogiy(c)




TABLE.:

9
GERARDOC

GRUPC EL MUELLE, S.A. DECV.
|

Régimen Fiscal: REGIMEN GENERAL DE

LEY PERSONA MORAL

PERIF. LUIS ECHEVERRIA # 318-1

LATINO AMERICA C.P 25270 Saltilic

Saltillo, Coahuila México
Lugar de expedicidn; SALTILLO COAHUILA

} Cliente:
SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSO0S |
AV, EJERTITO NACIONAL 223
Colonia ANAHUAC 1 SECCION
Ciudad: Cludad de México
Estado: * . C.p. 11320
RFC: sMA841228G6U8R

Fecha, Hora: 2021-07-26T714.38:37
- Folio Fiscal:

Serie; AA FONO! version=

Cant.: 1 Unidad.: NO APLICA P/ $225.86
SERVICIOS DE ALIMENTATION GRAVADO AL 16 %

$225.88
Subtotal $225.86 -
WA 16% $36.14
Total... $262.00

SON DOSCIENTOS SESENTAY DOS PESOS
Propina..  $0.00 Total Inci. Propina:  $262.00

Formade Pago....... 01 EFECTIVO
Nutmero de Cuenta: G03 GASTOS
Certificado Digital SAT

] ZiH

2021-07-26T714:38:38

AERMA SR AL Y]

SELLO DIGITAL DEL EMISOR:

GITAL DEL SAT




2/8/2021 Verificacion de Comprobantes Fiscales Digitales por Intemet

 HACIENDA | $8sar

rificacion de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor Nombre o razén
social del emisor

SAA.DEC.V.

Folio fiscal Fecha de expedicion

_ 2021-07-26T14:38:37

Total del CFDI Efecto del

comprobante
$262.00 Ingreso

https://verificacfdi.facturaelectronica.sat.gob.mx

RFC del
receptor

SMA941228GU8

Fecha
certificacion
SAT

2021-07-
26T14:38:38

Estado CFDI

Vigente

Nombre o razén social del receptor

SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y
RECURSOS NATURALES

PAC que certificoé

Estatus de cancelacion

Cancelable sin aceptacion

Imprimir

171
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FEFH
echa y hora de v viaje

un 26 Jul, 2021 15:00

NORTE?;

DeL

éNDa~™

s3jerola
livio Moreno

Desde

B&ALT!LLG CENTRAL (COAH)
asia

Q/ONTERREY (NL)

j2je: Saltillo Ceniral {Cozh)/ Monterrey (NL)
2cha y hora de arribo: Lun 28 Jul, 2021 17:05

DULTO - SENCILLO - TARIFA FLEXIBLE
PLUS

St Tipo oe servicio
g 3 3 Diamante
2corrid

%7601 ) Saltiio {Cozh) - Manterrey (NL)

pbelL

arca

iamante
Tarita: $  130.17 MXN
lmpueslcs £ 20.33 MXN
S 151.08 MXN

éoxal

b

ra facturar visite www.gruposends.comifacturacion
s0 de cubrebocas indispensaole pare viajar

NORTE? Ssel

L2

o

a

Wy

? seND
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"  SeNDa” N

NORTE.
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2/8/2021 » Verificacion de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

' HACIENDA | g§8sar

rificacién de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor : Nombre o razén social del
emisor
I TRANSPORTES
TAMAULIPAS SA DE CV
Folio fiscal Fecha de expedicion

Total del CFDI Efecto del comprobante

$151.00 Ingreso

hitps://verificacfdi.facturaelectronica.sat.gob.mx

RFC del
receptor

SMA941228GU8

Fecha
certificacion
SAT

2021-07-
26T11:14:04

Estado CFD!

Vigente

Nombre o razén social del
receptor

Secretaria de medio ambiente y
recursos nafturales

PAC que certifico

Estatus de cancelacion

Cancelable sin aceptacion

Imprimir

11




CADENA COMERCIAL QXXO, SA DE CV

CFDI de ingreso
Seriey Folio 7 MON 338447055
Lugar de expedicién 64000
Fecha y hora de emisién 26]Jul. 2021 - 17:31:59

Cliente

SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES
SMAS41228GU8

AVEN!DA EJERCITO NACIONAL 223, CUIDAD DE MEXICQO, MEXICO, C.P. 11320
Uso de CFDI GO3 - Gastos en general

Cédigo Clave unidad Descripcién

A PANINI DE PIERNA
Cédige SAT: 50162500
Traslado

Impuestc: 002 - IVA  Tipo o facter: Tesa

EA ELECTROLITNAR-MDA625

Tasa o cuota: 0.160000

Base: $ 34.31 Importe; $5.52

Valor unitario Cantidad Importe  Descuente

Cédigo SAT: 50202309
Traslado  Impusasto: 062 - IVA

Tipc o factor: Tasa  Tasa o cuota: 0.000000

Base: $ 29.00 Importe: $0.00

EA AGUAPURIFBOMSGONT1.5
Cédige SAT: 50202301

Traslade Impuasto: 002-IVA  Tipo ofactor: Tasa  Tasa o cuota: 0.000000  Base: $ 16.50 Importe: $0.00

$ 3491 100 $ 3491 $ 0.00
$ 2900 1.00 S 2900 $ 0.00

$ 1650 100 S 1630 $ 0.00
Subtotal $ 80.41

IVA Traslado (0.160000) $ 5.59
IVA Traslado {0.000000) $ 0.00

Total MXN $ 86.00

M do de page PUE - Pago en una sola exhibicidn

Forma de pago 01 - Efectivo

Pagina 1da21




CADEMA SOMERCIAL OXXO, 84 DE CV
CCOSBGSZITNG

LRy 1 Mo sSRATTY RATTY
VL b PRI VI L BVE D T

o

RECOELOSTTTA0
parTi] DE PIERM

vL‘LH“HI‘ .:‘ ! =
JATFBRMAGUNT 1.5 1 — ) E,
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il ( . Luu»«f-f D ELF L ] t(:ﬁI}N:

C.P U-?UUO
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2/8/2021 Verificacién de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

: | HACIENDA | 38sar

srificacion de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor Nombre o razén social RFC del Nombre o razén social del receptor

del emisor receptor
_ CADENA COMERCIAL SMA941228GU8 SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y
OXX0, SADE CV . RECURSOS NATURALES
Folio fiscal Fecha de expedicion Fecha PAC que certifico
certificacion
7 SAT
2021-07-26T17:31:59 2021-07- _
26T17:32:00
Total del CFDI Efecto del comprobante Estado CFDI Estatus de cancelacion
$86.00 Ingreso Vigente Cancelable sin aceptacion

Imprimir

https://verificacfdi.facturaelectronica.sat.gob.mx

7




CADENA COMERCIAL OXXO, SA DE CV

Factura: 333807051

" Régimen Fiscal: ' Serie: MON

623 — Opcional para Grupos de Sociedades FINGRESO
- Uso CFDI: GO3 - Gastos en general

Folio Fiscal:

Fecha de emision: 2021-07-28T15:59:50
Fecha de certificacién: 2021-07-28T15:59:51

Nidmero del serie CSD del SAT:
Numero del serie CSD del emisor:

(Facturado a: SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES ]
Direccién: AV. EJERCITO NACIONAL, DEL MIGUEL HIDALGON.223  C.P: 11320

Delegacion/Municipio: MEXICO Colonia: COL. ANAHUAC .
RFC: SMA941228GU8 Estado: CIUDAD DE MEXICO - J
1,000000 EA 50202309 SUEROX ALOE - LYCHEE 630 ML  21.08 3.52 21.98
~ 1.000000 EA 50192701 FLAN ROLY BOTE VAINILLA 200G 14.50 0.00 14.50
1.000000 EA 50192500 SANDWICH KIRLUNCH BLANCO JAMON Y 2 QUESOS 165G 33.19 5.31 33.19

RY

PUE-PAGO EN UNA SOLA EXHIBICION 69.67
Forma de Pago 0.00
ot 8.83
78.50

Sello digital del CFDI

*Este documento es una representacién impresa de un CFDIL.

Pagina 1 de 1
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2/8/2021 Verificacion de Comprobantes Fiscales Digitales por Intemet

rrificacion de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor Nombre o razén social RFC del Nombre o razén social del receptor

del emisor receptor
I CADENA COMERCIAL SMA941228GU8 SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y
OXXO, SA DE CV RECURSOS NATURALES
Folio fiscal Fecha de expedicion Fecha PAC que certifico
certificacion
SAT
_ 2021-07-28T15:59:50 2021-07- _
28T1T15:59:51
Total del CFDI . Efecto del comprobante  Estado CFDI Estatus de cancelacion
- $78.50 Ingreso Vigente Cancelable sin aceptacién
Imprimir

https://verificacfdi.facturaelectronica.sat.gob.mx




, Folio Fiscal
- No. CSD Emisor

. - - Fecha y hora de emisién  27/07/2021 10:21:00
CISTRIELICCRA STARMED SATECY
Fecha y hora de Certificacidn:  27/07/2021 10:21:34 (Tiempo del Centro)

. GA 936 MA@dco Usode CFDI:  G03 - Gagtosen general
CP.64000 Reégimen fiscal: 601 - General de Ley Personas Morales
Tipo de CFDI: |- FACTURA
Serie yFolio A 7271
Nombre SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES Moneda: MXN - Peso Mexicano
RFC SMAS41228GUB Tipo de Cambio: 1 ~
AVENIDA EJERCITO NACIONAL Nig¥223 ANAHUAC MEXICO Método de Pago: PUE - Pago en una sola exhibid A’

Forma de Pago: 01 - Efective

v

1 N

1 E4§ -‘Unidad de 90111 50(:) - Hoteles y moteles y pensiones IVA Tras{adado 16.00% $154.62 , $066.39 $966.39
snido Hospedaje - Hospedaje Tradadado 3.00% $28.99 |

! subtotal $966.39

g IVA Tradadado 16.00% $154.62

| Hospedaje Tradadado 3.00 % $28.99

; - $1,150.00
| UNMIL CIENTO CINCUENTA PESCS MEXICANOS 00/100 MXN

ESTE DOCUMENTO ES UNA REPRESENTACION IMPRESA DE UN CFDI

Recoutiseollole] ry) wwfacturador.com

Péagina: 1/1




2/8/2021 Verificacién de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

EACIENDA ' 88sar

rificacion de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor Nombre o razén social RFC del Nombre o razén social del receptor

del emisor receptor
I DISTRIBUIDORA SMA941228GU8  SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y

STARMED SA DE CV RECURSOS NATURALES

I

Folio fiscal Fecha de expedicion Fecha PAC que certifico
certificacion
SAT
2021-07-27T10:21:00 2021-07- _
27T10:21:34
Total del CFDI Efecto del Estado CFDI Estatus de cancelacion
comprobante
$1,150.00 Ingreso Vigente Cancelable sin aceptacion

Imprimir

https:/iverificacfdi facturaelectronica.sat.gob.mx




Folio Fiscal:
No. Serie. Cert. SAT:

COMPROBANTE FISCAL DIGITAL INTERNET DE TIPO INGRESQO
LAS NUEVAS DELICIAS GASTRONOMICAS S DE RL DE CV

GENERAL DE LEY PERSONAS MORALES

Domicilio Fiscal:
HAVRE 30
JUAREZ, CUAUHTEMOC, CIUDAD DE MEXICO

Fecha de Certificacion: : 27/07/2021 04:42:48 PM MEXICO C.P.:06600
Fecha de Emisién: 2021-07-27T16:11:35
Num. de Certificado: Lugar de Expedicion:
L MIGUEL ALEMAN KM 24 S/N
Serle: CHAM2 PARQUE INDUSTRIAL STIVA, APODACA, NUEVO LEON, MEXICO C.P.:66626
Folio: 51429 ’
Datos del Cliente:
Nombre: SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES )
R.F.C.: SMAZ841228GUS Uso de CFDI:  GASTOS EN GENERAL
IR 3 . ' L g ]
Cantidad R A Unidad de = Descuento™ "7~ + ... Précio
: Descripcién Medida IVA "7 Unitario Total
1.00 CONSUMO SEGUN FOLIOC 1921 DE FECHA 27/07/2021 E48 $30.80 $193.10 $193.10
Subtotal: $193.10
Descuento: $0.00

Método de Pago:PAGO EN UNA SOLA EXHIBICION
Forma de Pago:01 EFECTIVO

IVA(16.00 %) trasladado: $30.80

Total: $224.00

Importe con Letra:
DOSCIENTOS VEINTICUATRO PESOS 00/100 M.N.

Sello Digital de CFDI:

requerimas para emilir 1a presente factura y cumplir con las disposicicnes fiscales




LAS NUEUAS DELICIAS
GASTRONOMICAS S. DE R.L. C.u.
Havre No 30 Col. Juarez CP 08600

Personas Morales

117 CRISTOBA
Tbl 52/1 Chk 1921 Gst 1
Jui27'21 04:00PH

1 L Pita/Peping 49.00

1 Quesa Burger 175.00
Efectivo 250.00
Subtotal 224.00
Pago : 224.00
Change Due 26.00

------------ 117 Check Closeg-~—— -~
———————————— JUIZ7°21 04:33PM~ e

Doscientos veinte Y cuatro pesg
s 00/100 M.N.
AEROPUERTO MONTE
Carretera Migyei Aleman KM 24
Col. Parque Industrial Stiva
Apodaca Nueva Legn

CP.BB626

*xxxQUEJAS ¥ SUGERENCTAS*£xx
OperacionesBemr. px
xxxxxxxxxxxx*x:x*x*xxzxx*xxxxxxx
DATOS PARA FACTURA ELECTRONICA
Se expide CFDI en e] momento de
SU consumo o puede generarlo en
htto://facturacion.cmr,mx

Sucursal: 1587
Ticket: 7921

Fecha: 2021-07-27
Monto pagado- $224.00

TU NUMERQ DE ENC
2116

*XX*X*X*X**XX*XX*XXXXXXX*X***XXX

Monto QKN : ¢ 24.00
xxxxxxxxxxx**xxxxxxxxxxxxxxxxxxx




2/8/2021 Verificacion de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

" HACIENDA | $8sar

rificacion de comprobantes fiscales digitales por internet

ﬁFC del emisor Nombre o razén social del RFC del
emisor : receptor
[ ] LAS NUEVAS DELICIAS SMA941228GU8
GASTRONOMICAS S DE RL DE
cv
Folio fiscal Fecha de expediciéon Fecha
) certificacion
SAT
2021-07-27T16:11:35 2021-07-
277T16:42:48
Total del CFDI Efecto del comprobante Estado CFDI
$224.00 Ingreso Vigente

htips://verificacfdi.facturaelectronica.sat.gob.mx

Nombre o razén social del
receptor

SECRETARIA DE MEDIO
AMBIENTE Y RECURSOS
NATURALES

PAC que certifico

Estatus de cancelacion

Cancelable sin aceptacion

Imprimir

17




Crpitus de Mecies

Confiznz en of camin.

Nombre emisor:

IFC emisior:

OMNIBUS DE MEXICO SA DE CV/NORESTE

FACTURA -

Folio de factura:

Lugar, fecha y hora de emisién:

OMB 3744728
20230 27/07/202116:54:13

Nombre receptor  SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES Tipe de comprobante: | Ingreso
- Régimen fiscal: 624 Coordinados
RFC receptor: SMA41228GUS Uso CFDI: G03 Gasto en general
Conceptos:
Cve. producto/servicio  No. Identificacion Cantidad Clave unidad Unidad Descripcién Valor Unitario Importe Descuento
78111802 SERVICIO PUBLICO -
Servicios de buses con 206743730 1 E48 Unidad de Servicio TR:ESDPESQTL'ADCEION 94.83 94.83
horarios programades servicio DE PERSONAS ) ’
TRASLADOS  gase Impuesta Tipo factor Tasa o cuota Importe
94.83 VA Tasa | o160000 15.17
Moneda: MXN Subtotak 94.83
Forma de Pago: 01 Efectivo, Impuestos Trastadados
VA 0.160000% 15.17
Método de pago: PUE Pago en una solo exhibicién Totak 110.00

Total con letra: .
(CIENTO DIEZ PESQOS 00/100 MXN

Sello digital CFDL:

Sello digital SAT:

Cadena Original del complemento de certificacién digital del SAT:

Folio ﬁsml:

No. de serie del certificado SAT:
Fecha y Hora de Certificacién:
RFC del proveedor de certificacitn:

3

|
2021-07-27 16:54:13

Este documento es una representacion impresa de un CFDI

Pagina 1




2/8/2021 Verificacion de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

. HACIENDA | 28sar

rificacion de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor Nombre o razén social del RFC del

emisor receptor
] OMNIBUS DE MEXICO SA  SMA941228GUS8
DE CV/NORESTE .
Folio fiscal Fecha de expedicion Fecha
certificacion
SAT
2021-07-27T16:54:13 - 2021-07-
27716:54:13
Total del CFDI Efecto del comprobante Estado CFDI
$110.00 Ingreso ‘ Vigente

https:/iverificacidi.facturaelectronica.sat.gob.mx

Nombre o razon social del receptor

SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE
Y RECURSOS NATURALES

PAC que certifico
Estatus de cancelacion

Cancelable sin aceptacion

Imprimir

17




SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES FOLIO No. [ 10711
FECHA ) 23/07/2021 ’

DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y DE FINANZAS
OFICIO DE AVISO DE COMISION CON PAGO DE VIATICOS

SEMARNAT

s - Pig. 1de 1

- ( 1. UNIDAD RESPONSABLE

11.-CLAVE Y DENOMINACION 711 Direccién General de Impacto y Riesao Ambiental -I
< II. SERVIDOR PUBLICO COMISIONADO )
l.1-NOMBRE OLIVIO MORENO GUTIERREZ 1L.3-ORIGEN Méxco Distrito Federal
I2-CARGO  ANALISTA TECNICO AMBIENTAL SECTOR TURISMO IL4-RFC !
Me permito informar a usted que ha sido desigmado para realizar la comisidn cue enseguida se detalla. i
( III. DATOS DE 12 COMISION ¥ ASTGNACTEN DE VIATICOS j
L HL1-DESTINO - 2. -PERIODO 11.3.-NUMERO DE DIAS 11.4.-CUQTA IILS.—IMPORTEj
NACIONAL (CD-ESTADO) F.INICIO  F.TERMINO COMPLETO MENOS DE 24 HRS, PORDIA MENOS DE 24 HRS. AUTOR[ZADOW
INTERNACIONAL (CD-PAIS) . DIVISA PAQUETE
Saiziio Coahuila 26/07/2021 27/07/2021 1 1 MXN 71 700.00 850.00 — 100% 2550.00 |
. TOTAL DiAS: 1 1 [ EUrROS 0.00
| DOLARES 0.00
[ PESCs 2,550.00

( IV, MOTIVO DE LA COMISION
Eﬁvado del juicio de nufidad 3059/17/EAR-01-2. se tiene que notificar al promovente el oficic SGPADGIRA/DG/0283 1

< V. OBSERVACIONES
BRNO VIA MONTERREY Y MUNIGIBIOS ALEDANOS _T

( VI. INFORMACION PRESUFUESTAL

— Lo anterior em el entendido que de conformidad con la normatividad aplicable los servidores pdblicos

!~ comisicnados deberan observar, en todo mwomentso, los principhes de austeridad y racionalidad em el ejexcicio
__de los recurses piblicos federales; poxr lo que la erogacié

respensabilidad v que debers obsexvar las dismac

ANALYSTR TECNICO AMBIENTAL SECTOR

DIRECTOR GENER2ZL DE IMPACTO ¥
TURISMO

RIESGC AMBIENTAL




MEDIO AMBIENTE

AT ME LT ANDH

Subsecretaria de Gestién para la Proteccién Ambiental
Direccién General de Impacto y Riesgo Ambiental

Ciudad de México, a 24 de agosto de 2021.
ATENTA NOTA

PARA: Lic. SERGIO DOMINGUEZ RAMIREZ
DIRECTOR DE OPERACION FINANCIERA

DE: ING. JUAN MANUEL TORRES BURGOS
DIRECTOR GENERAL DE IMPACTO Y RIESGO AMBIENTAL

Me refiero a la Reunidn con el Sector Pirotécnico del municipio de Tultepec del dia
Ol de julio a as T1:00 am en las Oficinas de la Direccién General de Gobierno del
Estado de México, Regién Tultitlan, ubicadas en: Circuito Varsovia nimero 5, Colonia
Centro Urbano, entre Calle Temoaya y Calle Doctor Horacio Durdn, Cuautitlan Izcalli,
Estado de México, C.P. 54700.

Sobre el particular se tuvieron que realizar gastos en la partida 37201, pasajes
Urbanos para el personal técnico que asisti6 a la reunién antes citada; por lo anterior,
le solicito continuar con el trdmite de pago por la cantidad de $369.94 (trescientos
sesenta y nueve 94/100 M.N))

Lo anterior se informa para los efectos conducentes a que haya lugar.

Sin otro particular, le envio un cordial saludo.

ATENTAMENTE

“Por un uso responsable del papel, las copias de conocimiento de este asunto son remitidas via efectrénica.

C.ce.p.-Horacio Bonfil Sanchez.- Encargado del despacho de la Subsecretaria de Gestién para la Proteccién Ambiental.
Presente. , g

Paginaldel

Av. Ejgrcite Macional No. 22T, Col. Andhuac, Alcaldia Miguel Hidalgo, Ciudad de Mixice. C.P. 11320 Teiéfeno: (55)54500300 www.gob.m:'\/sem?&;jjv
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 GOBERNAGION

R R A

En Cuautitlan [zcalli, Estado de México, siendo las 11:00 horas del 1° de julio del 2021, se re[lﬁen por la
Secretaria de Gobernacion, Cristopher Eli Garcia Salgado, Director en la Unidad para la Atencién de las
Organizaciones Sociales; Carlos Benitez Uriostegui, Director de Consolidacion y Seguimiento de Acuerdos
y Consensos Interinstitucionales; Manuel Alvarez Ochoa, Director General de Construcciéon de
Ciudadania; Rogelio Garcia Maldonado, Representante en el Estado de México; por la Secretaria de.
Medio Ambiente y Recursbs Naturales, Julio Enrique Hernandez Flores, Jefe de Departamento en la
Direccidn General de Impacto y Riesgo Ambiental; Olivio Moreno Gutiérrez, Analista Técnico Ambiental en
la Direccién General de Impacto y Riesgo ‘Ambiental; por el Gobierno del Estado de México, Martin
Sudrez Barrera, Director General de Gobierno; por el Sector Pirotécnico del Municipio de Tultepec,
Margarito Oviedo Claudio, Francisco Cortés, JesUs Tapia Lopez, Rayml._mdo He‘rnéndez Reséndiz, Leonor
Linares Carranza, Eduardo Dias Cortes, Arturo Israel Bravo Urban, a efecto de establecer los siguientes:

ACUERDOS

1. Los integrantes de la "Unién de Pirotécnicos la Saucera Tultepec” {en adelante: UPISA) y del
"Mercado de Artesanias Pirotécnicas San Pablito”(en adelante: el Mercado), solicitaran ante la
Direccién de Impacto Ambiental una "Definicidén de Modalidad”, presentando el anteproyecto de las
acciones que pretenden realizar, contando con una descripcion detallada de las coordenadas,
procesos contemplados, sustancias que ocuparan, etc. Lo anterior, a fin de que se analice la
informacién y se les brinde una respuesta, asi como las guias o enlaces de internet para la
elaboracion de la Manifestacion de Impacto Ambiental, en el caso de que se requiera.

2. La Direccion General de Gobierno Region Tultitlin del Estado de México convocara a un

representante de NAFINSA para la préxima reunién, a fin de que brinden asesoria a las

organizaciones pirotécnicas. ' |

Se convocars al Titular del Instituto Mexiquense de la Pirotecnia para la proxima reunion.

La proxima reunién serd el jueves 22 de julio de 2021, en horario por cenfirmar.

<

TARIA DE GOBERNACION

R Ve

_ ogelio Gargia Maldonado N Cristopher Eli Garcia Salgado s
Representante en el Estado de México Director en la Unidad para la Atencion de las / .
,,,,, - Organizaciongs Sociales LA

Carlos Benitez Manuel Alyarez Ochoa
onsolidagion y Seguimiento de Director General de Construccién de Ciudadania

Acuerdas-y Consensos Interinstifucionales

e

//
: Pagina 1 de 2 J




. GOBERNACION

SEE AR S i peran el

Martin Starez E arrera

DirectorfG’e'neral d?‘e"Gobierno
S R

e

P

SECRETARIA DE MEE_{QAMBIENTE Y, RECURSOS NATURALES

Wﬂ ez I|ores : Olivic Moreno Gutiérrez

Jefe de Departamento en la Direccién General de  Analista Técnico Ambiental en‘la Direccién General
Impacto y Riesgo Ambiental de Impacto y Riesgo Ambiental

UNION DE PIROTECNICOS DE LA SAUCERA TULTEPEC A. C.

Ed ué?&o DTag Cortes

. ‘_/ )
Arturo Israel Bravo Urban

Pagina 2 de 2




Factura: IGQRFV-1-0000014
Fecha de Expedicion: 2021-07-05T10:02:41
- Lugar de Expedicion: 56570 -

Tipo de Comprobante: | - Ingreso

Pigina 1 del
EMISOR RECEPTOR
SERGIO JUAREZ RODRIGUEZ SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES
RFC: SMA941228GUS
5 - Regimen de las Actividades Empresariales con ingresos a USO CFDI: GO3 - Gastos en general

través de plataformas tecnoldgicas

Descripcion V. Unitario Impuestos Importe

178111808 - ALQUILER DE VEHICULOS (RENTA DE

Cantidad  Unidad '

E48- /o0 j |
: A : VEHICULQS, SERVICIOS PRIVADOS DE / y : 002-IVA 16.00% , :
1 Unidadde g NSPORTE DE PASAIEROS) :- 147.02 23.53 147.02;
: servicio . ; ; : :
; ' Tarifa | ; %
i ! 78111808 - ALQUILER DE VEHICULOS (RENTA DE . ,
; 1 ‘ XNA - NO : VEHICULOS, SERVICIOS PRIVADOS DE ; 2534 002-IVA 16.00% ! 2534
i { APLICA | TRANSPORTE DE PASAJEROS) DA 4.05 -
i i CUOTA DE SOLICITUD ; oy
Importe con letra Subtotal 172.36
CIENTO NOVENTA Y NUEVE PESOS CON 94/100 MXN WVA: - 27.58i
: ) Metado Pago: PUE - Pago en una sola exhibicién Descuento 0.00:
| Forma de pago: 28 - Tarjeta de débito | Cuenta: NA Total| 188.94;
Traslados
Impuesto Tipo Factor Tasa o cucta Importe
002 Tasa 16.00% 27.58
Observaciones:
Viaje: 2021-07-01, MEXICO CITY
Este documento es una representacién imprasa de un CFDI F t L4y
Efectos fiscales al pago aC UE‘EJ =

CFDI 3.3 emitido a través de

- RELITSSI




25/8/2021 Verificacién de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

. HACIENDA  88sar

Verificacion de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor Nombre o razén
social del emisor

RODRIGUEZ
Folio fiscal Fecha de expedicion
Total del CFDI Efecto del
comprobante
$199.94 Ingreso

https://verificacfdi.facturaelectronica.sat.gob.mx

RFC del
receptor

Nombre o razén social del receptor

SMA941228GU8 SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y

Fecha
certificacion
SAT

2021-07-
05T10:02:46

Estado CFDI

Vigente

RECURSOS NATURALES

PAC que certificé
Estatus de cancelacién

Cancelable sin aceptacién

Imprimir

1M




Factura: 788F8-0001661

Fecha de Expedicién: 2021-07-05T10:00:22

Lugar de Expedicién: 54700 - CUAUTITLAN IZCALLI, ESTADO DE MEXICO, MEXICO -

Tipo de Comprobante: | - Ingreso
Péginaldel

EMISOR
JOSE ALEJANDRO DE LEON RODRIGUEZ °

egimen de las Actividades Empresariales con ingresos a
través de plataformas tecnolégicas ,

RECEPTOR

SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES
RFC: SMA941228GUS

USO CFDI: GO3 - Gastos en general

V. Unitario

Cantidad  Unidad Descripcidn

Impuestos

E48 - 78111808 - ALQUILER DE VEHICULOS (RENTA DE
- VEHICULQOS, SERVICIQS PRIVADOS DE 002-1VA 16.00% ~
L. | Unidad de i o)\ cpoRTE DE PASAJERCS) 126.05/ 20.17 126.05
: servicio
Tarifa
78111808 - ALQUILER DE VEHICULOS (RENTA DE
1 XNA - NO | VEHICULOS, SERVICIOS PRIVADOS DE 20.50 002-1VA 16.00% 20.50
APLICA {TRANSPORTE DE PASAJEROS) : 3.28 '
1 CUOTA DE SOLICITUD !
porte con letra Subtotal 146.55
CIENTO SETENTA PESOS CON 00/100 MXN IVA 23.45
Metedo Pago: PUE - Pago en una sola exhibicién Descuento 0.00
Forma de pago: 28 - Tarjeta de débito | Cuenta: NA ; ' Total 170.00
Traslados ‘
Impuesto Tipo Factor Tasa o cuota Importe
002 Tasa - 16.00% 23.45
Observaciocnes:

Viaje: 2021-07-01, MEXICO CITY

Este documento es una representacién impresa de un CFDI
Efectos fiscales al pago
Moneda: MXN

Facturify

CFDI 3.3 emitide a través de
fsmmuniy.com

Sello del SAT




25/8/2021 Verificacién de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

HACIENDA = gesar

Verificacion de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor Nombre o razén sociai RFC del Nombre o razén social del receptor

del emisor receptor
_ JOSE ALEJANDRO DE SMA941228GU8 SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y
LEON RODRIGUEZ RECURSOS NATURALES
Folio fiscal Fecha de exb’edicién Fecha PAC que certificé
certificacién
SAT
2021-07-05T10:00:22 2021-07- I
05T10:00:28
Total del CFDI Efecto del comprobante Estado CFDI Estatus de cancelacién
$170.00 Ingreso Vigente Cancelable sin aceptacién
) Imprimir

https://veriﬁcacfdi.facturaelectronica.sat.gob.mx
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RN DIRECCION GENERAL DE ADM!NISTRACIC\N Y DE FINANZAS
OFICIO DE AVISO DE COMISION CON PAGO DE VIATICOS
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D

( 1. UNIDAD RESPONSABLE

. [—11 ~CLAVE Y DENOMINACION 711 Direccién General de Impacto y Riesgo Ambiental 1
QI - SERVIDOR PUBLICO COMISIONADO i )
lI.1.-NOMBRE OLIVIO MORENO GUTIERREZ 11.3.-ORIGEN México Distrito Federal
1.2.-CARGO  ANALISTA TECNICO AMBIENTAL SECTOR TURISMO L4-RFC N \

Me permito informar a usted que ha sido designado para realizar la comisidn que enseguida se detalla.

CIII - DATOS DE LA COMISION ¥ ASIGNACION DE VIATICOS A )
’ H.1.-DESTINO — 111.2.-PERIODO 111.3.-NUMEROQ DE DIAS 111.4.-CUOTA L5 IMPORTE 1
NACIONAL (CD-ESTADO) F. INICIO F.TERMINO COMPLETO MENOSDE24HRS. PORDIA MENOS DE 24 HRS. AUTORIZADO
INTERNACIONAL (CD-PAIS) . DIVISA PAQUETE
Saltillo Coahuila 26/07/2021 27/07/2021 1 1 MXN  1,700.00 850.00 100%  2,550.00 |
TOTAL DiAS: 1 1 EUROS 0.00
DOLARES 0.00
PESOS 2,550.00
( IV. MOTIVO DE LA COMISIGN ) j
Bﬁvado del juicio de nulidad 3059/17/EAR-01-2, se tiene que notificar al promovente el oficio SGPA/DGIRA/DG/0283 1
( V. OBSERVACIONES )
BRRIVO VIA MONTERREY Y MUNICIPIOS ALEDANOS j
( VI. INFORMACION PRESUPUESTAL j

.. Lo anterior en el entendido que de conformidad con la normatividad aplicable los servidores piblicos
comisionados deberdn observar, en todo momento, los principgtes de austeridad Yy racionalidad en el ejexcicio
de los recursos piblicos federales; por lo que la erogacidp /de los recursos gqueda bajo su Unica y absoluta
responsabilidad vy que deberd observar las disposicTopes no [fativas aplicables.

o a la ANALISTA TECNICO AMBIENTAL SECTOR
TURISMO

DIRECTOR GENERAL DE IMPACTO Y Jefe de Dep
RIESGO AMBIENTAL




Factura: 14F9C-0001090

Fecha de Expedicidn: 2021-07-26T05:02:40

Lugar de Expedicion: 09100 - IZTAPALAPA, COMX, CDMX
Tipo de Comprobanta: | - ingreso

Pagina lde 1

EMISOR RECEPTOR

ECERRIL SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES
: ' RFC: SMAS41228GUS
02> - Regimen de Jas Actividades Empresariales con ingresos a USO CFDI: GO3 - Gastos en general

través de plataformas tecnologicas

Descripcién V. Unitario

, 78111808 - ALQUILER DE VEHICULOS (RENTA DE

Cantidad Unidad Impuestos

' Eaz- . 1 :
. 'VEHICULOS, SERVICIOS PRIVADOS DE 002-IVA 16.00% .
b Unidad 88 NSPORTE DE PASAJEROS) ‘ 117.39 18.78 1738

Tarifa
78111808 - ALQUILER DE VEHICULOS (RENTA DE
VEHICULOS, SERVICIOS PRIVADOS DE

002-IVA 16.00%

1 | TAPLUCA TRANSPORTE DE PASAJEROS) 11.88 1.90 1188
! : CUOTA DE SOLICITUD
. Importe con letra o SubLota[ o 12927
ARENTA Y NUEVE PESOS CON 95/100 MXN VA 20.68
 Metodo Pag Pago en unz sole exhibicien  Descuento. 0.00°
- Forma de p ectrénico | Cuenta: A Total . 140,95
Traslades
Impuesto Tipo Factor Tasa o cucta Impeorte
002 Tasa 16.00% 20.68
Observaciones:

¥iaje: 2021-07-26, MEXICO CITY

Este documento es una representacion impresa de un CFDI

@
Efectos fiscales zl pago F&Ctum

Moneda: MXN

CFD1 3.3 emitido a través de
& % T




4/8/2021 Verificacién de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

_HACIENDA  ggsar

Varificacion de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor Nombre o razon
) social del emisor

I CARMELO

ESPINOSA
BECERRIL
Folio fiscal Fecha de expedicién
Total del CFDI Efecto del
‘ comprobante
$149.95 Ingreso

hitps://verificacfdi facturaelectronica.sat.gob.mx

RFC del Nombre o razon social del receptor
receptor

SMA841228GU8 SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y
RECURSOS NATURALES

Fecha PAC que certifico

certificacion

SAT

26T05:02:45

Estado CFDI Estatus de cancelacion
Vigente Cancelable sin aceptacion

Imprimir

11




Factura: 4E51A-0000312

Fecha de Expedicién: 2021-07-29T08:32:34

Lugar de Expedicidn: 54130 - TLALNEPANTLA, MEXICO, ESTADO DE MEXICO
Tipo de Comprobante: | - ingreso

Pégina 1 de 1

EMISOR ' RECEPTOR

UMA BARRADAS SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES
’ RFC: SMAS41228GU8B
= S ACtiviCades Empresariales con ingresos a USO CFDI: GO3 - Gastos en general

través de plataformas tecnoldgicas

Cantidad Unidad Descripcion V. Unitario Impuestos
: ©78111808 - ALQUILER DE VEHICULOS (RENTA DE

. Eds- L : f
- VEHICULOS, SERVICIOS PRIVADOS DE 002-1IVA 16.00% . :
1 Unidadde 1o NSPORTE DE PASAJEROS) 88.45 14.15° 88.43;
| servicio i Tarifa : :
- ii o "mf78111808 ALQUILER DE VEH!CULOS (RENTA DE T T - :
1 i XNA - NO | VEHICULOS, SERVICIOS PRIVADOS DE 6.36 002-IVA 16.00% 6.36
APLICA | TRANSPORTE DE PASAJEROS) 20 1.02: o
: CUOTA DE SOLICITUD : J:»
Importe con letra Subtotal 94.81°
CIENTO NUEVE PESOS CON 98/ 100 MXN VA 15.17:
Metodo Pago PUE Pago en un Descuento 0,00
: Forma de pago 06 Dmelo e]ectromco { Tota[' 109.98‘?
Trasﬂados
Impuesioc Tipo Factor Tasa o cucta Importe
002 : Tasa 16.00% 15.17
Observaciones:
V¥iaje: 2021-07-28, MEXICO CITY
Este documento es una representacion impresa de un CFDI F 1—1:.
acturiz

fectos fiscales al pago
. e

CFDI 3.3 emitido a tra

vés de
3 tE

Sello del SAT




4/8/2021 Verificacion de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

- HACIENDA = g8sar

~*erificacién de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor Nombre o razén social del RFC del Nombre o razén social del receptor

emisor receptor
_ GUSTAVO GILBERTO SMA941228GU8 SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE
MOCTEZUMA BARRADAS Y RECURSOS NATURALES
Folio fiscal Fecha de expedicién Fecha PAC que certificé
‘ certificacién
SAT
2021-07-29T08:32:34 2021-07- ]
29708:32:39
Total del CFDI Efecto del comprobante Estado CFDI Estatus de cancelaci6n
$109.98 Ingreso Vigente Cancelable sin aceptacién
Imprimir

https://veriﬁcacfdi.facturaelectronica.sat.gob.mx

il




Subsecretaria de Gestion para la Proteccion Ambiental
Direccién General de impacto y Riesgo Ambiental

Ciudad de México, a 03 de agosto de 2021.

ATENTA NOTA

PARA: LiC. SERGIO DOMINGUEZ RAMIREZ
DIRECTOR DE OPERACION FINANCIERA

DE: ING. JuAN MANUEL TORRES BURGOS
DIRECTOR GENERAL DE IMPACTO Y RIESGO AMBIENTAL

Me refiero a la comisién del C. Olivio Moreno Gutiérrez, del dia 26 al 27 de julio a fin
del derivado del juicio de nulidad 3059/17/EAR-01-2, se tiene que notificar al
promonente el oficio SGPA/DGIRA/DG/0283.

Sobre el particular la C. Moreno Gutiérrez, realizo gastos en la partida 37204
“Pasajes terrestres nacionales para servidores publicos de mando en el
desempefio de comisiones y funciones oficiales”, por la cantidad de $259.93
(doscientos cincuenta y nueve pesos 93/100 M.N), para el traslado del domicilio al
aeropuerto ‘

Lo anterior se informa para los efectos conducentes a que haya lugar.

Sin otro particular, le envio un cordial saludo.

ATENTAMENTE

“Por un uso responsable del papel, las copias de conocimiento de este asunto son remitidas via electrénica.

C.ce.p.-Horacio Bonfil Sdnchez.- Encargado del despacho de la Subsecretaria de Gestién para la
Presente.

Pdgina Tde 1
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